
 

 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
  

N.   47 
Del  04/11/2013  
  

OGGETTO: Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 – Misura 313 – Azione 2 
- Informazione ed accoglienza. Bando Assessorato Regionale lAgricoltura e 
Riforma Agro Pastorale-Adesione al Bando regionale e mandato alla 
compilazione domanda di finanziamento e pagamento. Impegno a finanziare la 
quota IVA di progetto  

    

  
  L’anno duemilatredici il giorno quattro del mese di novembre alle ore 18,00, nella sala delle 
adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  SI  

DEPLANO ADALBERTO  ASSESSORE  SI  

Totale Presenti 3  
Totale Assenti  000  

   
  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli .  
  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 

  
  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
VISTO i l  Bando indetto dal l ’Assessorato Regionale dell ’Agricoltura e Riforma 
Agro Pastorale di cui al PSR-Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013, Misura 
313 – Azione 2 – Informazione e Accoglienza; 
CONSIDERATO che le finali tà general i  del Bando regionale sono quelle della 
valorizzazione a fini economico-produtt ivi delle formazioni forestali esistenti e 
dell ’ammodernamento tecnologico delle imprese forestal i,  salvaguardando nel 
contempo le r isorse naturali, i l  paesaggio e i l  tessuto socio-economico delle zone 
rural i; 
CONSIDERATO che i l  f inanziamento ammesso riguarda nello specifico interventi di  
riquali f icazione e valorizzazione dei sistemi ambiental i e paesist ici locali 
privi legiando i l  recupero del sistema delle opere architettoniche di pregio dei 
centri urbani minori ;  
PRESO ATTO dell ’ interesse di intervenire del nostro Comune  a favore di un 
progetto che ha come obiett ivo generale l ’ incentivazione di un sistema di offerta 
turistica allargato che integri i l  territorio e le risorse locali,  che crei nuove 
modalità di accoglienza del turista, che promuova il  terr itorio comunale nella sua 
interezza, che metta in relazione e connessione le aree costiere e quelle montane 
interne e che consol idi la dotazione ricettiva esistente e diversificata attraverso 
nuove proposte di ricettività alternativa – B&B e Albergo diffuso; 
CONSIDERATO che i l  volume massimo di investimento ammissibile per la seguente 
tipologia di intervento è di € 60.000,00 per gl i interventi  inerenti le Azioni 2; 
CONSIDERATO che i l  Comune non dovrà partecipare finanziariamente in alcuna 
misura alla realizzazione del progetto; 
RITENUTO di dover individuare l ’edificio di proprietà comunale  meritevole di 
intervento nell ’ immobile sito in via D. Bosco n.88 e di presentare un’istanza 
progettuale in l inea con quanto previsto dal Bando; 
CONSIDERATO che per la partecipazione al Bando occorre presentare una domanda 
di aiuto online uti l izzando i l  Sistema Informativo Agricolo Nazionale SIAN; 
CONSIDERATO altresì che i  soggetti abi l i tati al la compilazione della domanda per 
via telematica sono professionisti  abil i tati  munit i di  credenzial i di accesso al SIAN 
e che le abil i tazioni concesse ai l iberi professionist i sono l imitate alle domande 
dei beneficiari dai quali  hanno ricevuto mandato scritto; 
VISTA la propria deliberazione n. 30 del 15.07.2013 avente ad oggetto:Programma 
di sviluppo rurale 2007/2013 – Misura 313 – Azione 2 – “ Informazione ed 
accoglienza.Bando dell ’Assessorato Regionale dell ’Agricoltura e Riforma Agro 
Pastorale” – Adesione al Bando regionale e mandato alla compilazione del la 
domanda di finanziamento e di pagamento, dichiarata immediatamente esecutiva; 
RILEVATO che nelle prescrizioni dettate dal bando del Gal restano escluse dal 
finanziamento le quote relat ive all ’ IVA sui lavori; 
RITENUTO, pertanto, di doversi impegnare alla copertura dell ’ IVA al 22% sul 
contributo richiesto di € 60.000,00 ammontante ad € 13.200,00;  
All ’unanimità di voti , espressi nel le forme di legge 

 



 

 

 

 

 

 

DELIBERA  

 
-  DI DARE ATTO della premessa narrativa quale parte integrante del presente atto; 
- DI DARE ATTO che il Comune di USSASSAI aderisce al Bando regionale richiamato; 
-  DI DELEGARE il Sindaco pro tempore e legale rappresentante del Comune di 

Ussassai, Sig. Deplano G.Basil io, a presentare l ’ istanza progettuale secondo le 
modalità e i tempi previsti; 

-  DI DARE ATTO che alla Regione Autonoma della Sardegna si richiede i l  
riconoscimento di un contributo pari  al 100% del totale di progetto, 
ammontante ad € 60.000,00; 

- DI DARE ATTO che non è prevista alcuna quota di cofinanziamento a carico del Comune; 
- DI IMPEGRARSI  alla copertura finanziaria dell’IVA al 22% sul contributo richiesto 

ammontante ad € 13.200,00; 
- DI IMPEGNARSI ad ottemperare a quanto richiesto dal Bando regionale; 
- DI DARE ATTO che la spesa relativa all’IVA al 22% di € 13.200,00 andrà a gravare al titolo 2 

- funzione 9 -   servizio 1 - intervento 1 - dove trova collocazione il cap. 3997, del bilancio di 
previsione   2013, in conto competenza, che  presenta uno stanziamento di €  25.159,34 
interamente disponibile; 

-  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del 
D.Lgs n. 267/2000. 

 



 

 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEPLANO GIAN BASILIO  Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Salvatore Lobina  
 _______________________________________________________________________________ 
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere:favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a  
partire dal                                           

06/11/2013  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 04/11/2013    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il 04/11/2013  
  

 _  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

 X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 04/11/2013  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


